

N^{umer} 211.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia ^{23 Września}_{5 Października} 1835 roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Nro ⁶⁸⁰⁷³₁₀₃₃₉. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałe od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego rozporządzenie z dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia r. b. Nro ²⁰⁰¹¹₂₀₉₃₅. obowiązuje wyrażne zastrzeżenia, iakie przy wydzierżawieniu realności i dochodów miejskich, oraz ściąganiu należności do Kassy miejskiej, zachowane być winny, podaje do publicznej wiadomości iak następuje:

w Warszawie dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1835 r.

K O M M I S S Y A R Z A D O W A

Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Z powodu zbliżającego się terminu do wydzierżawienia różnych realności i dochodów Kass miejskich, o które pozawierane kontrakty, z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończą się; Kommissya Rządowa w celu sprostowania wielu dostrzegalnych uchybień, stanowi co następuje:

1. Tak co do formy w ogłaszaniu i odbywaniu licytacji, iako téż zatwierdzeniu protokołów licytacyjnych i kontraktów, Kommissya Woiewódzka zastosuje się ściśle do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia $\frac{1}{8}$ Maja 1833 roku; niemniéj rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, z dnia 20 Września t. r. Nro ⁰⁵¹⁵₁₇₉₄₃.

2. Ogłaszanie w iedném obwieszczeniu trzech terminów kolejnych do licytacyi, a to na zasadzie instrukcyi wydaney dla Kass mieyskich w roku 1822. iako przeciwnie powołanemu postanowieniu, mieysca odtąd mieć nie powinno.

Jeden więc tylko termin oznaczać należy, a gdyby licytacya nie przyszła na nim do skutku, wtenczas dopiero ogłosić termin drugi, a następnie w miarę potrzeby i trzeci, w czém Kommissya Rządowa przepisuie takie prawidło: jeżeli licytacya na pierwszym terminie upadnie, a nikt późniéy korzystnéy deklaracyi nie złoży, Prezydent lub Burmistrz winien bezzwłocznie ogłosić drugi termin, i o nim Kommissarzowi Obwodu i Kommissyi Woiewódzkiéy bezpośrednio donieść, postąpi sobie podobniez wrazie niedoyscia licytacyi na terminie drugim lub trzecim, przed oznaczeniem zaś czwartego, zażąda od Kommissarza Obwodu decyzyi i przedstawi swe wnioski za lub przeciw pozostawieniu dochodu w Administracyi. Tym sposobem zaradzi się bezpotrzebnéy a częstokroć ze szkodą Kass mieyskich dostrzeżanéy zwłoce, która wynika z tąd: że Urzędy Muncypalne wrazie niedoyscia licytacyi, żądają decyzyi Kommissarza Obwodu lub Kommissyi Woiewódzkiéy, iak mają sobie daléy postąpić.

3. Licytacye podług ogólnego prawidła, tam gdzie praetium fisci Złp: 1000. przenosi, odbywać się mają przez deklaracye zapieczętowane. Gdyby wszakże na pierwszym terminie licytacya upadła, zostawia się uznaniu Władzy odbywającyéy licytacyą, odbydź drugą i następnę, przez podania głośne. Gdyby iednak przewidywany był niekorzystny rezultat z licytacyi przez deklaracye opieczętowane na terminie pierwszym, w takich przypadkach Kommissya Rządowa w myśl Artykułu 4. cytowanego wyżéy postanowienia, upoważniać będzie szczegółowo do odbycia licytacyi głośnéy, jeżeli wnioski stosowne uczynione zostaną, przed publikacyą terminu.

4. Postanowienie powyżéy cytowane przepisało iuż wysokość vadium w stosunku $\frac{1}{10}$ części praetium fisci, lecz co do kaucyi złożyc się mającéy w gotowiznie lub hypotecznéy, ta wyrównywać powinna połowie summy dzierzawnéy, stosownie do instrukcyi dla Kass mieyskich z roku 1822.

5. W redakcyi warunków licytacyinych, poleci Kommissya Woiewódzka zachować iasność, zwięzłość i dokładność, szczególniéy w opisanu przedmiotu dzierzawy, aby uniknąć sporów z nieiasnéy redakcyi wypłynąć mogących.

6. Następujące zastrzeżenia zamieszczane bydź mają koniecznie w warunkach licytacyinych:

- a, Dzierżawca zrzeka się wszelkiego wynagrodzenia lub remissyi, za niedobory, straty i szkody wynikłe, lub zrządzone przez jakie bądź wypadki losowe przewidziane i nie przewidziane, wyjąwszy takie przypadki, w których wynagrodzenie lub remissya, wyraźnie w warunkach licytacyjnych zapewnia się.
- b, Jeżeli w ciągu dzierżawy będzie postanowiona regulacya dochodu lub realności, dzierżawca bez rozszczenia jakichkolwiek bądź pretensyi, zezwala na rozwiązanie kontraktu, które uskuteczni się zawsze z końcem roku i za poprzedniem półroczniem wypowiedzeniem.
- c, Lubo licytacya odbywać się będzie na dzierżawę trzechletnią lub dłuższą, wolno jednak władzy zatwierdzającej, stosownie do uznanej potrzeby, przyznać ją tylko na rok jeden.
- d, Kaucyą wyrównywiącą połowie summy dzierżawnej, winien złożyć plus licytant zaraz po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego, i przed zawarciem kontraktu; nie dopełniający tego, naydalé w dni 14 po zawiadomieniu go o przyznanej mu dzierżawie, uważanym będzie za zrzekającego się dzierżawy, utraci zatem vadium, a nowa licytacya na koszt i risico iego ogłoszona zostanie.
- e, Wrazie wynikłych sporów lub téż nie dopełnienia któregokolwiek bądź z warunków licytacyjnych, dzierżawca poddaie się wyłącznie decyzji i exekucyi Administracynej, zrzekając się drogi Sądowej.
- f, Od wódki na potrzeby woyska do magazynów lub składów sprowadzaney, nie ma prawa dzierżawca do poboru jakichkolwiek bądź opłat. Woyskowi sprowadzający wódkę na własną potrzebę, ogólnym ulegają przepisom. Warunek ten stosuje się tylko do dzierżaw zyskowego, czopowego, lub propinacyi wyłącznej, inne zaś od litery a, do inclusive e, do wszelkiego rodzaju dzierżaw.
7. Żaden dzierżawca niema bydź wprowadzany do dzierżawy przed zatwierdzeniem protokołu licytacyjnego; upoważniający do wprowadzenia, wynagrodzi szkody zrządzone, jeżeliby wprowadzonemu nie przyznano dzierżawy.
8. Gdyby dzierżawca stał się nie wypłatnym na terminie, władza miejscowa obeymie dochód w Administracyą, rozciągnie obserwacyą nad majątkiem dłużnika, i ogłosi bezzwłocznie do wydzierżawienia na risico iego, termin do licytacyi, o czém Kommissarza Obwodu i Kommissyę Woiewódzką zawiadomi. Po przy-

znaniu zaś dzierżawy innemu, niedobór zaległości i straty poszukiwane być winny na kaucyi i majątku dłużnika.

9. Jeżeli zażydzie potrzeba przyjęcia deklaracyi z wolnej ręki, zwłaszcza po odbytej licytacji, deklarant ma złożyć przepisane vadium, władza bowiem przyjmująca deklaracyą bez vadium; stać się odpowiedzialną za straty zrządzone Kassie mieyskiéy, w takim przypadku gdyby deklarant zatwierdzonej deklaracyi nie akceptował. —

10. Kontrakty dzierżawne, spisywane dotąd przed Regentami, zawierać się mają dla oszczędzenia kosztów i dla uniknięcia zwłoki, Administracyinie. W kontraktach warunki licytacyjne ściągające się głównie do przedmiotu dzierżawy i szczególnych zastrzeżeń, dosłownie zamieszczać należy.

11. Artykuł 50. postanowienia Rady Administracyiniej Królestwa z dnia $\frac{16}{8}$ Maja 1833 r. mylnie częstokroć tłumaczony, Kommissya Rządowa objaśnia w sposób następujący: licytacya odbyta przez zapieczętowane deklaracye in plus, lub in minus, powinna być zatwierdzona i nieulega unieważnieniu, jeżeli tylko wszelkie formalności dopełniono, skoro ubiegający się o dzierżawę lub entrepryzę w pierwszym przypadku, podał więcéy nad oznaczone praetium fisci, w drugim zaś skoro odstąpił od niego pewną kwotę. Lecz w zdarzeniach takich, kiedy konkurenci przy licytacyach in plus podaia summy niższe od praetium, a przy licytacyach in minus wyższe, w ówczas bez względu na to, że wszystkie formalności zachowano, licytacya z natury rzeczy jest nieważna, bo konkurenci najważniejszemu warunkowi licytacyinemu zadość nie czynią; w takich przeto zdarzeniach zatwierdzenie aktu licytacyinego, zawisło zupełnie od uznania władzy zatwierdzającej.

12. Żadna zaległość w opłacie rat dzierżawnych z realności i dochodów Kass mieyskich, pod żadnym względem cierpianą być nie powinna, za dopuszczenie takowéy, Adiunkci Dozorey Miast, Prezydenci i Burmistrze, tudzież Kassyerowie mieyscy, z pensyi własnych i kaucyi mają być odpowiedzialni, a to tém więcéy; jeżeli dzierżawca niezłoży kaucyi, a tém samym iako dłużnik, nie będzie miał rękoyami. Kommissya Woiewódzka z całą surowością przepis ten w wykonanie wprowadzi i mocną jest bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowéy, dostrzeżone zaległości z pensyi winnych pokrywać.

W ogólności zaleca się Kommissyi Woiewódzkiéy dopilnowanie, ażeby warunki licytacyjne bezzwłocznie komu należy, były do zatwierdzenia przedstawiane, licytacye wczesnie ogłaszane i odbyte, protokoły licytacyjne w terminie Artyku



tem 48. postanowienia Rady Administracyjney Królestwa z dnia $\frac{15}{8}$ Maja 1833 r. zatwierdzone, a Kontrakty przed pierwszym Stycznia każdego roku zawarte. Rozporządzenie niniejsze przeszle Kommissya Woiewódzka Kommissarzom Obwodów i Urzędom Muncypalnym do wykonania i ścisłego zastosowania się, na uchybiających rozciągać będzie w miarę przewinienia kary, a sprężyste z téy strony postępowanie, zapewni w téy gałęzi służby należyty porządek.

Za Dyrektora Głównego, Dyrektor Wydziału Prezydujący,

Radca Stanu, (podpisano) Lubowidzki.

Vice Dyrektor Wydziału, Referendarz Stanu,

(podpisano) Wierzbołowicz.

Dyrektor Kancellaryi, Referendarz Stanu,

(podpisano) Deszert.

Przytém poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby takowe całemu składowi Urzędu Muncypalnego zapublikowali, i ściśle się do niego stosowali przy układaniu warunków licytacyjnych, odbywaniu licytacyów i spisywaniu kontraktów i exekwowaniu należności od dzierżawców; wraże bowiem zaniedbania tego obowiązku i nadesłaniu do potwierdzenia warunków licytacyjnych i kontraktów nie podług tego rozporządzenia spisanych, na koszt Prezydentów i Burmistrzów zwracane będą wraz z paletami karnemi, a nadto za wszelkie złe skutki z niedopilnowania wyniknąć mogące, staną się odpowiedzialnemi z pensyi i całego majątku.

Kommissarze Obwodowi i Adiunkci Dozorcy Miast, również z obowiązku troskliwie czuwać powinni nad ścisłym wykonaniem tego rozporządzenia, inaczey staną się także z pensyi i majątku odpowiedzialnemi.

w Warszawie dnia $\frac{4}{10}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z S. J.

Nro 717778. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przez prostą pomyłkę pod pozycyą 2121 Listy Imienny osób z Amnestyi niekorzystających, których majątki konfiskacie ulegają, jako dla wiadomości Kommissarzy Obwodowych Wóytów Gmin i Prezydentów Miast, przez Dziennik Woiewódzki Nro 207. ogłoszoną została, zamieszczony iest Artur Wyszyński syn Oby-



watelski, który ieszcze w roku 1833 od JO. Xięcia Namiestnika otrzymał amnestyą i korzystając z niey do kraiu powrócił; przeto Kommissya Woiewódzka z mocy reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia $\frac{1}{24}$ Sierpnia r. b. Nro $\frac{64506}{21047}$. na Odezwie JW. Sekretarza Stanu z dnia $\frac{27}{8}$ Lipca $\frac{27}{8}$ Sierpnia r. b. Nro 26,471. opierającego się, poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby rzeczonego Artura Wyszyńskiego iako iuż ulaskawionego z Listy pomienionéy wykryślili, skutkiem czego i konfiskata majątku iego mieysca mieć niemoże.

w Warszawie dnia $\frac{1}{24}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{73193}{13929}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z złożonego sobie przez Kassę Główną wykazu, przekonywaiąc się: że znaczna liczba dzierżawców Dóbr Rządowych mających zaassygnowane rozmaite pretensye dzierżawne do zkonpensowania onych w Kassie, pomimo wydanych im oddawna zawiadomień, niezgłaszaią się; a z kąd wynika: iż Kassa dotąd z ciężących iéy księgi idealnych zaległości, oczyszczoną bydź niemoże. Zatem na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 5 Maia roku 1827. Nro 23,593. iak niemniéy z dnia 29 Sierpnia 1834 roku Nro $\frac{59554}{19818}$. postanowiła Kommissya Woiewódzka wszystkich takich Dzierżawców a mianowicie: W. Zabiciego byłego Dzierżawcę folwarku Nakielnica Ekonomii Zdziechów, successorów świętęy pamięci Hrabi Sierakowskiego, dzierżawcę folwarku Stary Brześć i Popomiczki w Ekonomii Brześć. Successorów ś. p. Brońca b. Naddzierżawcy E. Boro-we, raz ieszcze przez Dziennik Woiewódzki zawezwać, ażeby celem zkonpensowania się z Kassą z assygnowanych im pretensyi, bez żadnéy z włoki, a naypóźniej w ciągu czterech tygodni do teyżé Kassy zgłosili się. W przeciwnym bowiem razie, to iest: ieżeli w pomienionym przeciagu czasu niezgłoszą się i kompensaty niezałatwia, Kommissya Woiewódzka z mocy upoważnienia powyższemi reskryptami obiawioną, sama kompensatę protokularnie dopełni.

w Warszawie dnia $\frac{1}{24}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.



NRO 58842. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Onufry Kosmowski podał pod dniem 16 Sierpnia r. b. datując w Warszawie do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, przeciwko jednemu z Officyalistów Kommissyi Wojewódzkiej tutejszemy denuncyacyą, nieprzytaczając w téy żadnych dowodów, któreby do usprawiedliwienia, a chociażby nawet do bliższego wyjaśniania poczynionych zarzutów posłużyć mogły, i niewskazawszy miejsca stałego pobytu swiego.

Kommissya Wojewódzka pragnąc pośpiesznie wyprowadzić w téy mierze poleczone reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z daty 17/9 Sierpnia r. b. Nro 1/4 3/3 1/2 śledztwo, które od przesłuchania denuncyanta rozpocząć wypada; poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby wysłedziwszy w Gminach swych pomienionego Onufrego Kosmowskiego, onemuż udowodnienie denuncyacyi na wstępie powołanę polecili i skutku tego dopilnowali. O rezultacie zaś iaki ze śledztwa wypadnie, donieść są chowiązani Kommissarzowi Obwodowemu, od którego Kommissya Wojewódzka w przeciągu dni 30 dokładnego raportu oczekiwać będzie.

w Warszawie dnia 3/9 Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 73888. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na iarmarku w Mieście Parzęczewie Obwodzie Łęczyckim, odebrano osobie podeyrzanę, krówę maści czerwono-mroziatę, chudą, z rogami prostemi cienkimi, lat 5 mającą. Wzywa się właściciela niewiadomego iżby po odbiór onę w ciągu miesięcy dwóch z dowodami własności do Burmistrza Miasta Parzęczewa zgłosił się, gdyż po tymże terminie sprzedaż onę nastąpi.

w Warszawie dnia 1/9 Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 7447 $\frac{1}{2}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publiczney: iż dnia $\frac{1}{2}$ Października r. b. w Sali Posiedzeń Kommissyi Województwa Mazowieckiego w domu Nro 56 $\frac{1}{2}$. przy ulicy Nalewki sytuowanym, o godzinie 12 w południe, odbędzie się głośna licytacya na wieczyste wydzierżawienie Młyna Rządowego Topielec zwanego, pod Miałem Brześć w Obwodzie Kujawskim sytuowanego, rybołóstwa na Stawie przy temże Młynie praktykowanego, oraz gruntów do tegoż Młyna należących, niemniej budowli iakie się tam znajdują. Licytacya rozpocznie się in plus wkupnego od summy Złp: 3554. gr. 28. a in minus czterech lat wolnych.

Każdy przystępujący do licytacyi, powinien złożyć na vadium Złp: 1777. gr. 14. to jest summę dwuletniemu kanonowi odpowiadającą, które to vadium nieutrzymującemu się i odstępującemu od licytacyi, natychmiast zwrócone będzie, a złożone przez plus licytanta w depozycie Skarbu publicznego, za stosownym pokwitowaniem pozostanie. Utrzymujący się przy licytacyi oprócz w kupnego iakie in plus postąpi i na raz ieden do Skarbu publicznego zapłaci, oprócz podatków i ciężarów gruntowych, obowiązany będzie:

1. Wystawić nowy Dom mieszkalny i nowy Młyn, w miejsce tych pogorzałych budowli, a to za bonifikacyą z Towarzystwa Ogniowego przypadającą, ile że za koszta na budowie ponieść się mające, Kommissya Rządowa przychodów i Skarbu lata wolne akkordować wieczystemu Dzierżawcy dozwoliła.

2. Opłacać do Skarbu publicznego kanon roczny w summie Złp: 888. gr. 22. przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu ustanowioną, a to w czterech kwartalnych ratach: 1 Czerwca 1 Września 1 Grudnia i 1 Marca każdego roku regularnie. —

3. Poddać się ogólnym warunkom, iakie są do wieczystej dzierżawy Dóbr Rządowych postanowione, a które ubiegającym się do tej wieczystej dzierżawy, przed i w terminie licytacyi do odczytania przez Sekcyą Ekonomiczną przełożone będą, każdego dnia od 8 z rana do 4 z południa wyjąwszy dni świąteczne.

w Warszawie dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 211.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia ^{23 Września}_{8 Października} 1835 roku.

NRO ⁶³¹⁸⁷₉₁₇₇. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałe od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Rozporządzenie z dnia ^{24 Lipca}_{6 Sierpnia} 1835 r. względem udzielania opieki kolonistom zagranicznym, osiadającym w dobrach prywatnych, podaje do publicznej wiadomości w następującej osnowie:

w Warszawie dnia ^{24 Lipca}_{6 Sierpnia} 1835 roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA

Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Dochodzą częstokroć do Władz Rządowych zażalenia ze strony kolonistów zagranicznych, osiadłych w dobrach prywatnych, przeciwko Dziedzicom, o dopuszczenie się względem nich zawodu, przez niedotrzymywanie warunków, pod jakimi wprowadzonymi zostali. Zapobiegając przeto, aby podobne postępowanie niektórych Dziedziców, zdradzające zaufanie cudzoziemców, nadal nie miało miejsca, i ażeby nie stawało na przeszkodzie zamiarom Rządu sprowadzania kolonistów z zagranicy; stosując się oraz do decyzji Rady Administracyjnej z dnia ⁴₁₆ Stycznia r. b. Nro 19,144. Kommissya Rządowa wydała w tym przedmiocie następujące rozporządzenie:

1. Dotąd zdarzało się, że niektórzy właściciele dóbr Ziemijskich, bez wiedzy Rządu, podawali do pism zagranicznych obwieszczenia, dążące do zachęcenia kolonistów do osiadania w ich dobrach, czyniąc zapewnienia, których częstokroć dotrzymać nie są w stanie, lub które mogłyby się okazać niezgodnymi z widokami Rządu, wyszczególnionymi w instrukcyi Posłom, Konsulom i Rezydentom Cesarsko-Rosyjskim za granicą wydaney. Na przyszłość więc każdy Obywatel Królestwa, chcący podać za granicą podobne obwieszczenie, obowiązany jest na to zyskać szcze-

głowe upoważnienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, a w tym celu przedewszystkiem winien złożyć w Biorze właściwego Kommissarza Obwodu deklaracją: obeymującą wyszczególnienie wszelkich korzyści, iakie przyrzeka kolonistom, tudzież rodzaj i ilość gruntu na kolonie przeznaczonego, a nawzajem wszelkich zobowiązań, iakich ze strony kolonistów wymagać będzie. Przytém domieszczone bydź ma ostrzeżenie, iakich mniéy więcéy nakładów potrzebować będzie uprawa gruntu nadać się mającego, i w iakim stopniu zamożności kollonista może się podiać. Gdzieby zaś szło o sprowadzenie użytecznych rzemieślników lub fabrykantów, wyszczególnić należy wszelką pomoc, iakiéy ze strony Dziedzica i przez iak długi przeciąg czasu spodziewać się mogą.

2. Kommissarz Obwodowy otrzymawszy takową deklaracją, obowiązany jest sprawdzić o ile podaiący jest w stanie dotrzymać czynione z swéy strony zapewnienia, następnie projekt do podać się mającego za granicą obwieszczenia, przedstawi przez pośrednictwo Kommissyi Woiewódzkiey, do potwierdzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych.

3. Za przybyciem kollonistów do których z dóbr prywatnych, mieyscowy Wóyt Gminy zda o tém niezwłocznie rapport Kommissarzowi Obwodowemu, który przez delegowanego na koszt Dziedzica zesłanego, każe kollonistów poinformować o główniejszych urządzeniach w kraiu obowiązujących, a ich dotyczyć mogących, tudzież o obowiązkach kolonistów względem Rządu i Dziedzica, a nawzajem o obowiązkach tego ostatniego względem kollonistów, i spisany w tém celu protokół, ma im bydź w iednym exemplarzu doręczony.

4. Od chwili osiedlenia kollonistów w dobrach prywatnych, Kommissarz Obwodowy obowiązany jest ciągle zwracać szczególną uwagę na postępowanie względem nich Dziedzica, i wrazie niedotrzymania przez tegoż warunków, pod iakimi kolloniści sprowadzonemi zostali, niezwłoczną im pomoc i opiekę udzielać będzie.

5. W przypadku zasłych sporów pomiędzy Dziedzicami a kollonistami, Kommissarz Obwodu weydzie niezwłocznie w ich rozpoznanie, i starać się będzie rzeecz załatwić przez bliższe objaśnienie stronom prawdziwego stanu rzeczy i skutków, iakie wyniknąć mogą z uporu strony, której interes okaże się bydź na sprawiedliwości nie ugruntowanym; wrazie zaś niemożności załatwienia sporu w sposób dobrowolny, kolloniści poinformowani bydź winni, w iakiéy drodze pretensyi swych dochodzić lub bronić się mogą, a ieżeli na to zasługuia, wszelka pomoc i ułatwienia, iakie od Władz Administracyjnych zależą, winny im bydź zapewnione.

Wrazie zaś gdyby kolloniści dóbr prywatnych, przenieść się chcieli do dóbr Rządowych, należy ich wcześniej poinformować, pod jakimi warunkami to nastąpić może. —

W ogóle postępowanie Władz Administracyjnych względem kollonistów z zagranicy przybywających, a w kraju tutejszym użytecznymi bydź mogących, powinno bydź dla nich o ile bydź można naywięcej zachęcającem; wszelako strzedz się należy, ażeby przez nietrafne postępowanie, nie były dawane: otucha i powód do bezzasadnych reklamacyi tym, którzy nie odpowiadając widokom Rządu, okazały się nierządne, niegospodarne, a przeto upadku swego stają się przyczyną.

Wynikające z niniejszego Reskryptu rozporządzenia, Kommissya Woiewódzka niezwłocznie wydać jest obowiązana.

Dyrektor Główny Prezydujący, E. Gołwin.

Vice Dyrektor Wydziału, Referendarz Stanu, Wierbołowicz.

Dyrektor Kancellaryi, Referendarz Stanu, Deszert.

Zarazem poleca Kommissarzom Obwodowym i Wóytom Gmin, iako téż Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby takowe rozporządzenie zwykłym sposobem komu należy, zapublikowali i skutku z urzędu dopilnowali.

w Warszawie dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{73636}{7133}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, poleca Wóytom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi iak nayściślejsze zarządzili śledztwo dwóch ludzi obwinionych o kradzież i inne ważne występki, Rząd i kraj interessujące, zbiegłych z pod straży woyskowej z Odwachu z Miasta Piotrkowa, iako to:

Józefa Sierawskiego, wzrostu dobrego, lat około 28 mającego, oczu szarych, nosa ściągłego, włosów czarnych, wąsów i faworytów ciemnych niewielkich, ubranego: w surdut iasno szaraczkowy letni, spodnie i kurtkę podobnie, kamizelkę kolorową, chustkę na szyi czarną, furażerkę z podszewką podartą i buty dobre. —

Franciszka Werner, wzrostu miernego, lat około 25 mającego, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych; ubranego; w surdut czarny sukieny, spodnie także, kamizelkę i chustkę kolorową, buty dobre i furażerkę letnią z podszewką podartą. —

Wrazie przeto któregokolwiek bądź z nich wyśledzenia, ma być natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio do Kommissyi Województwa Kaliskiego dostawionym; o czem Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną być winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować pod odpowiedzialnością są w obowiązku i o skutku stosowne raporta w dniach 30 złożyć.

w Warszawie dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Maliszewski Z. S. J.

NRO $\frac{63}{8} \frac{0}{8} \frac{21}{8}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy Kommissyi Województwa Augustowskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéj Administracyi najsćislsze zarządzili śledztwo Staroz: mieszkańców miasta Szczuczyna, iako to:

Motka Moszkowicz Weingarten, rodem z miasta Makowa, Obwodu Pułtuskiego, Woiewództwa Płockiego, wzrostu małego, mającego lat 27, budowy szczupłej, twarzy ściągłej gładkiej bladej, czoła miernego, włosów i zarostu czarnych.

Icka Eliaszwicz Elson, rodem z miasta Szczuczyna, mającego lat 50, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej ospowatej, czoła wysokiego, oczu burych, nosa proporcjonalnego, włosów i brody czarnych nieco z siwemi pomieszanych, którzy uzyskawszy od Burmistrza miasta Szczuczyna świadectwo Policyjne, pierwszy pod dniem 22 Stycznia r. b. Nro $\frac{185}{2}$. na cztero miesięczny przeciąg czasu, dla udania się do miasta Kocka do swéj familii; a drugi pod dniem $\frac{1}{2}$ Stycznia r. b. Nro $\frac{191}{4}$. na wydalenie się do Miasta Warszawy w interesie prawnym i do Miasta Radomia w interesie familiinym, dotychczas pomimo upłynienia oznaczonego w świadectwie terminu, nietylko że niepowrócili do miejsca swego zamieszkania, ale nawet żadney o ich pobyciu niemożna powziąć wiadomości, a prócz tego rzeczeni



Starozakonni obwinieni są o w prowadzenie z Pruss fałszywych Biletów Kasso-
wych, a następnie puszczenie ich w obieg, o co sprawa przeciwko nim w Sądzie
Policji Poprawczyj Wydziału Kalwaryjskiego się agituie.

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przy-
trzymanym i pod mocną strażą transportem za pośrednictwem właściwego Kom-
missarza Obwodu wprost bezpośrednio do Kommissyi Woiewództwa Augustowskie-
go dostawionym; o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zado-
szyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne
rappota w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia $\frac{1}{22}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK HR. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO $\frac{74340}{7210}$. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odez w Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, Kaliskiego, San-
domierskiego i Podlaskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom
Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo zbiegłych
spisowych z różnych miejsc, poniżej z rysopisem ich zamieszczonych.

Wrazie zaś któregokolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przy-
trzymanym i pod mocną strażą za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwo-
du, transportem właściwey Kommissyi Woiewódzkiej wprost bezpośrednio dosta-
wionym. O czém Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego ma bydź zawiadomioną.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zado-
szyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stoso-
wne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia $\frac{1}{28}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK HR. POTOCKI.

Maliszewski, Za S. J.

*Lista zbiegłych spisowych z różnych miejsc.
z Woiewództwa Krakowskiego.*

Mikołaja Plewniak v. Piotrowskiego, mającego lat 22, wzrostu arszynów 2,

werszów 4, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych; czoła wysokiego.

Ignacego Gradowskiego, lat 27 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond.

Marcina Sikora, lat 29 mającego, wzrostu stóp 5, cali 6, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Woyciecha Della, lat 21 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Marcina Kastek, lat 21 mającego, wzrostu arszynów 2, werszków 5, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Mikołaja Miastko, mającego lat 20, wzrostu arszynów 2, werszków 5, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Leopolda Budzikur, lat 20 mającego, wzrostu arszynów 2, werszków 3, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. Wszyscy zbiegli z Obwodu Olkuskiego.

z Woiewództwa Kaliskiego.

Filipa Pluchni, żołnierza z 79 kompanii Inwalidów ruchomych, rodem będącego z Gubernii Saratowskiej, z Miasta Kunieczki, twarzy białej, oczu ciemnych, nosa średniego.

Grzegorza Pierzyna, lat 23 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego, ust szerokich, włosów rudobloni, mówiącego cokolwiek przez nos ubranego po wieysku.

Antoniego Mirowskiego, lat 22 mającego, wzrostu arszynów 2, werszków $\frac{1}{2}$, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

Filipa Skrzypczak, lat 22 mającego, wzrostu arszynów 2, werszków $4\frac{3}{4}$, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Jakóba Siedleckiego, lat 24 mającego, wzrostu arszynów 2, werszków $5\frac{1}{2}$, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego.

Piotra Flis, lat 21 mającego, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, budowy mocnej.

Antoniego Foręckiego, lat 24 mającego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond.

Łukasza Kimazama, lat 25 mającego, wzrostu dobrego, twarzy podługowatej, oczu ciemnych, włosów czarnych, czoła wysokiego, z professyi kowala.

Józefa Siel. Aloizego Lubasińskiego, wzrostu arszynów 2, werszków $4\frac{2}{8}$, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Macieja Woyteczaka vel Niewiadomego, lat 27 mającego, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

z Województwa Sandomierskiego.

Walentego Kossakowskiego, lat 22 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, po wycierpianey karze w więzieniu Poprawczym Radomskim, uwolniony, a jako nieposiadającego żadnego wyłączenia, do wojska zakwalifikowanego, zbiegłego z aresztu Policyjnego Miasta Radomia; ubranego w czasie ucieki w surdut granatowy i furażerkę.

z Województwa Podlaskiego.

Franciszka Wyżykowskiego, lat 25 mającego, wzrostu arszynów 2, werszków 8, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, zbiegłego z Gminy Zbuczyn, Obwodu Łukowskiego.

NRO $7\frac{1}{8}1\frac{1}{2}\frac{2}{4}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu i JW. Generał Adjutanta Pankratieff, Naczelnika Woennego Województwa, opartych na rozporządzeniu JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, zawiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż z woli Najjaśniejszego Pana, nieiaki Henryk Melis, poddany Francuzki, mający lat 35, wzrostu dobrego, twarzy owalnej, oczu czarnych, włosów i brwi ciemno-blond, ust i nosa miernych, podbródka okrągłego, ranny w prawą rękę, którą nosi na przepasee, wysłanym został za Granicę Państwa Rossyjskiego z zabronieniem na zawsze powrotu w Cesarstwo Rossyjskie, a wstępu do Królestwa Polskiego.

Wrazie przeto w ciśnienia się onego do kraiu pod własnym lub obcem nazwiskiem, za dostrzeżeniem, ma bydz natychmiast przytrzymanym i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pod mocną strażą wprost bezpośrednio do Warszawy do Bióra Naczelnika Woennego Województwa dostawiony; o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydz winna.



Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu zarządzeniu zado-
syc uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować są w obowiązku. —
w Warszawie dnia $\frac{1}{2}$ $\frac{6}{8}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro '6 $\frac{3}{8}$ $\frac{2}{2}$. — WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do otrzymanych Odez w Kommissyów Województw Kaliskiego i Po-
dlaskiego, podaie do powszechnéj wiadomości: że pieczęcie Wóytów Gmin, iako to:
Sromotka w Obwodzie Piotrkowskim i Łuzek w Obwodzie Siedleckim, zaginęły,
a zarazem poleca Urzędnikom i Officialistom wszelkiego stopnia w Województwie
Mazowieckim, a mianowicie: Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom, aby
w Gminach swych śledztwo rzeczonych pieczęci dopełnili, przez zapublikowanie
niniejszego obwieszczenia mieszkańcom i wezwanie onych, aby wrazie dostrzeże-
nia u kogo pieczęci, bezzwłocznie Urzędowi donosili i sami nad skutkiem onego
czuwali, dając ściłą baczość na osoby legitymujące się świadectwami przez wy-
mienione powyżéj Urzęda wydanemi, które gdyby okazały się podeyrzanemi, do
wytkomaczenia się z posiadania takowych pociągali, a wrazie powzięcia iakiey po-
szlaki o winie pod względem zfałszowania świadectwa, lub skradzenia pieczęci, do
właściwego Sądu odsyłali.

Na wypadek zaś wyśledzenia wzmiankowanych powyżéj pieczęci, Wóyt Gmi-
ny, Prezydent lub Burmistrz, natychmiast o tém bezpośrednio właściwą Kommis-
syę Wojewódzką zawiadomić obowiązany, przy dołączeniu wyvodu słownego, ia-
kim sposobem pieczęć wynalezioną została i do którego Sądu nieprawny posiadacz
takowéj odesłany został, wraz z tąż pieczęcią; wrazie zaś gdyby pieczęcie takowe
odebrane lub złożone były przez osoby nieulegające pod żadnym względem podey-
rzeniu, mają bydź wraz z wywodem słownym wyjaśniającym dokładnie przez ia-
kie środki rąk ich doszły, wprost Kommissyi Wojewódzkiej w której Wojewódz-
twie Gmina jest położoną, odesłane.

w Warszawie dnia $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 211.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 23 września
6 Października 1835 roku.

Nro 58833.
27/09/37. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, że stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5^{ty} Czerwca 1835 r. Nro 46,936. w skutku Wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancyi Województwa tutejszego w dniu 6 Września 1833 r. zapadłego; 14^{temu} Mieszczan Miasta Nieszawy od opłaty podatków Ofiary i Kontyngensu Liwerunkowego za rok 1831 w ogóle Złp: 510. gr. 7. w szczególe:

14^{temu} Mieszczan Miasta Nieszawy.

Ofiary z roku 1833 r. rat 2 . . . w summie Złp: 290. gr. 12.

Kontyngensu Liwerunkowego z r. 1833. rat 2 w summie Złp: 219. gr. 25.

uwalniającego, Kommissya Woiewódzka po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Kujawskiego daty 27 Lipca 8 Sierpnia 1835 r. że Mieszczanie wyż rzeczeni, allewionany im podatek z właściwego roku 1831. do Kassy zapłacili, wydała w dniu dzisiejszym Kassie Obwodu Kujawskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż wyrażono Złp: 510. gr. 7. natychmiast Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitami wypłaciła. —

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 11 Września 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Pokoju Powiatu Brzezińskiego.

Z powodu żądania regulacyi nowéj hypoteki połowy domu pod N. 12. w mieście Głównie położonego, a własność Meyra Bretszteyn stanowiąc mającego, uwiada-

nia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 5 Października r. b. o godzinie 10 rano. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta, prawa ich udowadniające zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie powyższym, podpadną prekluzyi w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie i podług art. 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 6 Października r. b., na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacząnie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnemi być winni.

Stryków dnia ^{20 Czerwca}_{2 Lipca} 1855 r.

Sadkowski za Pods.

Sąd Pokoju Powiatu Siennickiego.

Z powodu żądania regulacyi nowéy hypoteki: 1. domu w mieście Kałuszynie pod Nro 98. przy ulicy Warszawskiéy położonego, wraz z placem między oberżą a pomienionym domem Nro 98. sytuowanym, do Rubina Silbermana i Motka Michelsohna należącego; 2. nieruchomości takż w mieście Kałuszynie pod Nro 148. przy ulicy Stary Rynek sytuowanego, do Gely Kotlarskiéy należyc mającécy, uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi, w Sądzie tutejszym dnia $\frac{5}{17}$ Grudnia r. b. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowadniające, zaopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie powyższym, podpadną prekluzyi w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług art. 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, na-

stąpi nazajutrz po terminie regulacyi, na publiczném posiedzeniu Sądu tutezszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnemi bydź winni.

w Siennicy dnia $\frac{5}{12}$ Sierpnia
12 Września 1835 r.

Huzarski, Podśędek.

Sąd Pokoju Powiatu Błóńskiego.

Z powodu żądania regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości, iako to: 1. domu drewnianego, gontami pokrytego, w mieście Tarczynie przy ulicy Krakowskiéy, pod Nro 19. sytuowanego, obejmującego izb trzy i sklep, placu na którym dom ten stoi, podwórza przy tym domu będącego, stajni i chlewków, tudzież ogrodu w tyle tych zabudowań będącego, w części fruktowego, a w części warzywnego; 2. domu drewnianego, gontami pokrytego, w mieście Nadarzynie dziedziczném Wincentego Arkuszewskiego, naprzeciw Kościoła pod Nro 80. sytuowanego, ośm izb obejmującego, placu na którym stoi i ogrodu za nim będącego, uwiadamia interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tutezszym, co do nieruchomości Nro 1. dnia $\frac{1}{2}$ Grudnia r. b.; co do Nro 2. dnia $\frac{1}{3}$ Stycznia 1836 roku przyszłego, o godzinie 9tęy z rana. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi padali i w dokumenta, prawa ich udowadniające zopatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie powyższym, podpadną prekluzyi w art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy, w terminie do regulacyi nie stawili się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług art: 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iako w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi: co do nieruchomości Nro 1. dnia $\frac{1}{8}$ Grudnia r. b. co do Nro 2. dnia $\frac{1}{3}$ Stycznia 1836 r. o godzinie 3ciéy z południa, na publiczném posiedzeniu Sądu tutezszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnemi bydź winni.

w Błoniu dnia $\frac{5}{8}$ Września 1835 r.

Bogucki, Podśędek.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Podaje do wiadomości publicznej: że w dniu 27 Października 1835 r. o godzinie 3ciej po południu, odbywać się będzie w Urzędzie Burmistrza Miasta Czerska plus licytacya głośna na wydzierżawienie dochodów tegoż Miasta od 1 Stycznia 1836 roku, iako to:

1. Z propinacyi, od summy Złotych polskich ośmset Nro Złp: 800.
2. Zysku z propinacyi od Złotych polskich siedemset Nro Złp: 700.
3. Z rybołóstwa od Złotych polskich trzysta dwadzieścia sześć Nro Złp: 326.

Przystępujący do licytacyi, obowiązany złożyć na vadium $\frac{1}{10}$ część summy przedstawionéj do licytacyi, które niutrzymującemu się zwrócone będzie.

Z każdego przedmiotu dochód oddzielnie będzie licytowanym, i temu dzierżawa onego przyznana będzie, kto najwięcej postąpi, wedle warunków które w każdym czasie mogą być odczytane w Biórze Burmistrza Miasta Czerska i Kommissarza Obwodu Warszawskiego w Warszawie.

w Warszawie dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Pętkowski, Z. K. O. W.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Podaje do wiadomości publicznej: że na wydzierżawienie dochodów zysk zwanych z propinacyi od 1 Stycznia 1836 r. odbywać się będzie plus licytacya w Miastach:

1. Piasecznie dnia 29 Października 1835 r. od summy Złp: 3535. wyraźnie Złotych trzy tysiące pięćset trzydzieści pięć.
2. Górze, dnia 28 Października r. b. od summy Złp: 8105. wyraźnie Złotych ośm tysięcy sto pięć.
3. Warce, dnia 26 Października r. b. od summy Złp: 6115. wyraźnie Złotych sześć tysięcy sto piętnaście.
4. Tarczynie, dnia 22 Października r. b. od summy Złp: 2160. wyraźnie Złotych dwa tysiące sto sześćdziesiąt.
5. Mszczonowie, dnia 21 Października r. b. od summy Złp: 5840. wyraźnie Złotych pięć tysięcy ośmset czterdzieści, przez opieczętowane deklaracye, które powinny być pisane czytelnie, bez poprawek i summy do licytacyi przedstawione, wypisane wyrazami i numerami.

Licytacya odbywać się będzie o godzinie 4tęj po południu, deklaracye tylko do godziny inclusive 3ciej będą przyjmowane przez właściwego Burmistrza, późniéj składane, przyjęte nie zostaną.

Vadium w ilości $\frac{1}{16}$ części summy przedstawionéj do licytacyi, w Kassie Rządowéj ma być złożone i kwit na nie otrzymany, do deklaracyi opieczętowaney włączony, który nie utrzymującemu się przy licytacyi, będzie zwróconym dla odebrania vadium zaraz po spisaniu aktu licytacyjnego. Wzór do deklaracyi iest następujący:

D e k l a r a c y a .

W skutku ogłoszenia z dnia $\frac{2}{14}$ Września 1835 r. podaie ninieyszą deklaracyą, iż obowiazuie się wziąć w dzierżawę dochód zysku z propinacyi Miasta N. za summę Złotych polskich (tu wypisać summę literami) poddając się wszelkim obowiazkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niéj vadium Złp: N. wynoszące, dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacyi, sam odbiorę (lub o którego wrazie nieutrzymania się, odeślanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie iest (wypisać miejsce mieszkania).

Pisałem w N. dnia Mca roku.

podpisać Imie i Nazwisko.

w Warszawie dnia $\frac{2}{14}$ Września 1835 r.

Pętkowski, Z. K. O. W

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Podsie do wiadomości publiczney, że na wydzierżawienie dochodów: iarmarczego, targowego i brukowego od 1 Stycznia 1836 r. odbywać się będzie na więcéj, licytacya przez opieczętowane deklaracye, w Biórach Burmistrzów Miast:

1. Piasecznie dnia 29 Października r. b. od summy Złp: 1785. wyraźnie Złotych tysiąc siedmset ośmdziesiąt pięć.
2. Blonia, dnia 19 Października r. b. od summy Złp. 1610. wyraźnie Złotych tysiąc sześćset dziesięć.
3. Gróyca, dnia 23 Października r. b. od summy Złp: 2051. wyraźnie Złotych dwa tysiące pięćdziesiąt ieden, o godzinie 4 po południu. Deklaracye tylko do godziny 3ciej będą przyjmowane przez właściwego Burmistrza, późniéj składane, przyjęte nie będą.

Składający deklaracją napisaną czysto, czytelnie, bez poprawek, w której summa wypisaną być powinna wyrazami i numerami, dołączyć powinien kwit na vadium złożone w Kassie Rządowej, wynoszące $\frac{1}{10}$ część summy, od której licytacja zaczynać się będzie, który nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz po spisaniu aktu licytacyjnego zwróconém zostanie, dla odebrania vadium z Kassy, w której złożone zostało.

O innych warunkach dowiedzieć się można w Bórach Burmistrzów i Kommissarza Obwodu. Wzór do deklaracji jest następujący:

D e k l a r a c y a.

W skutku ogłoszenia z dnia $\frac{2}{14}$ Września r. b. podaie ninieyszą deklarację, iż obowiązue się wziąć w dzierżawę dochód iarmarcznego, targowego i brukowego, z Miasta N. za sumnę Złtłp: (tu wypisać sumnę literami) poddaiąc się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niéy vadium Złtłp: N. wynoszące, dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o którego wrazie nie utrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie iest (tu wypisać miejsce mieszkania.)

Pisałem w N. dnia Mca roku.

podpisać Imie i Nazwisko.

w Warszawie dnia $\frac{2}{14}$ Września 1835 r.

Pętkowski, Z. K. O. W.

Sekretarz Obwodu, Radziwiński.

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.

Zawiadamia publiczność: iż w dniu $\frac{14}{2}$ Października r. b. w Biórze Prezydenta Miasta Zgierza, odbywać się będzie publiczna in plus licytacja przez deklaracje opieczętowane, do godziny 11 przed południem przyjmujące się, na trzyletnie wydzierżawienie, poczynając od 1go Stycznia 1836 roku dochodu zysku z trunków w témże Mieście Zgierzu, od summy dotychczasowéy dzierżawy rocznéy Złtłp: 7390.

Warunki w Biórze Prezydenta Miasta Zgierza są każdego czasu do przejrzenia.

Vadium kwotę Złtłp: pol: 739. wynoszące, złożone być winno w gotowiznie w Kassie Miasta Zgierza, a kwit na dowód do deklaracji dołączony.

Deklaracje podług poniżey przepisanego wzoru pisane bydź mają pod nieważnością. —

w Łęczycy dnia ²⁴ Sierpnia
⁵ Wrzesnia 1835 r.

Adamski, Z. Sekr: Ob: Rasinowski.

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia N. obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód zysku w mieście Zgierzu na lat trzy, poczynając od 1 Stycznia 1836 r. za sumę roczną Złp: N. poddając się wszelkim warunkom licytacyinym dobrze mi znanym. Zaświadczenie Kassy Miasta Zgierza na złożone vadium Złp: 739. dołączam, które wrazie nie utrzymania się na licytacji, sam odbiorę.

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko.)

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego

Zawiadamia publiczność: iż w dniu $\frac{11}{12}$ Października r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, odbędzie się publiczna licytacja in plus przez deklaracje opieczęgowane, do godziny 11 przed południem przyjmować się mające, na trzyletnie wydzierżawienie, poczynając od 1 Stycznia 1836 r. dochodu cła od przejeżdżających po Grobli Topolskiéy pod Miastem Łęczycą, od summy dotychczasowéy dzierżawy rocznéy Złp: 4280. Warunki w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy są każdego czasu do przyrzeczenia. Vadium kwotę Złp: 1500. wynoszące, złożone bydź winno w gotowiznie w Kassie Miasta Łęczycy, a kwit na dowód do deklaracyi dołączyć. Deklaracje podług poniżey przepisanego wzoru pisane bydź mają pod nieważnością.

w Łęczycy dnia ²⁴ Sierpnia
⁵ Wrzesnia 1835 r.

Adamski, Z. — Sekr: Ob: Tydeman Z.

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia N. obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód cła od przejeżdżających po Grobli Topolskiéy pod Miastem Łęczycą na lat 3, poczynając od 1 Stycznia 1836 r. za sumę N. poddając się wszelkim warunkom licytacyinym dobrze mi znanym. Zaświadczenie Kassy Miasta Łęczycy na złożone vadium Złp: 1500. dołączam, które wrazie nie utrzymania się na licytacji, sam odbiorę.

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko.)

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Ignacym Gąsiorowskim dnia 11 Sierpnia 1831 r. zmarłym, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 1²/₂ Stycznia 1836 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób prawo do spadku tego mających, stosownie do ustaw Seymowych z lat 1818 i 1830 o hypotekach wydanych.

w Warszawie dnia ^{20 Czerwca}/_{2 Lipca} 1835 r.

Alexander Engelke.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Kajetanie Ossowskim dnia 6. Października 1813 r. zmarłym, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 1²/₂ Stycznia 1836 r. w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, godzinę 10 z rana, końcem zgłoszenia się wszystkich osób, prawo do spadku tego mających, stosownie do ustaw Seymowych z lat 1818 i 1830 o hypotekach wydanych.

w Warszawie dnia ^{20 Czerwca}/_{2 Lipca} 1835 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Karolu Więckowskim na dniu 26 Lutego 1823 r. zmarłym, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 8 Kwietnia 1836 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób, prawo do spadku tego mających, stosownie do ustaw Seymowych z lat 1818 i 1830 o hypotekach wydanych.

w Warszawie dnia ¹⁸/₈ Września 1835 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Katarzynie z Pniewskich owdowiałej Słanczynie dnia 23 Sierpnia 1835 r. zmarłej, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 7 Kwietnia 1836 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób, prawo do spadku tego mających, stosownie do ustaw Seymowych z lat 1818 i 1830 o hypotekach wydanych.

w Warszawie dnia ¹⁷/₈ Września 1835 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 211.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia ⁰⁵ Września
⁶ Października 1835 r.

NRO $\frac{73267}{14427}$. = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR. I LASÓW,
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do powszechnéj wiadomości: iż w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia ²¹ Sierpnia
²⁹ Września b. r. Nro $\frac{77258}{12097}$. odbędzie się na dniu $\frac{14}{26}$ Października b. r. o godzinie 10 z rana, w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, licytacya głośna na reperacyą iednego mostu mniejszego w Mieście Inowłodzu, i odmienienie przy moście dużym baryer i podpórek, tudzież reperacyą skrzydeł i boku, iak również przemalowanie kolorem przepisanim wszystkich baryer przy mostach dużym, małym i przy grobli, oraz wystawienie celbudy przy szlagbasie mostu, dla strażnika odbierającego opłatę mostowego. Licytacya ta rozpocznie się in minus od summy Złp. 1719. gr. 6. podług kosztorysu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzonego, ustanowionéj, wyłącznie drzewa z leśnictwa Lubochyńskiego wydać się mogącego, a włącznie kosztów zwózki, która tytułem szarwarku od włościan wymaganą być nie może. — Wykaz kosztów powyższych szczegółów i warunki licytacyjne, znajdują się w Biórze wspomnionego Kommissarza Obwodu, gdzie każdego dnia, wyiawszy święta, przeyzranemi być mogą. Mający chęć licytowania, winien złożyć przed przystąpieniem do licytacyi na vadium Złp: 172. które neutrzymującemu się przynieć, natychmiast zwrócone będzie.

w Warszawie dnia ¹⁹ Września
¹ Października 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO $\frac{75268}{14427}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR I LASÓW.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do powszechnéj wiadomości: iż w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia ²⁴ Sierpnia
⁶ Września b. r. Nro $\frac{7772}{1407}$. odbędzie



się na dniu $\frac{14}{26}$ Października b. r. o godzinie 10 z rana, w Biórze Kommissarza Obwodu Kuliawskiego w Mieście Brześciu, licytacja głośna na budowę nowego kanału murowanego z kamienia polnego na mech z pokładem drewnianym, w territorium felwarku Wóytówka, Ekon: Rządowéy Raciążek. Licytacja ta rozpocznie się in minus od summy Złp: 330. gr. 11. podług kosztorysu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzonego, ustanowionéy, łącznie z wartością drzewa, z lasów Rządowych wydać się niemogącego, a wyłącznie zwózki materyałow, to iest: drzewa murlatowego, mchu i kamieni, siłą szarwarku uskutecznić się winnyéy.

Wykaz kosztów i rysunek powyższego kanału i warunki licytacyjne, znajduią się w Biórze wspomnionego Kommissarza Obwodu, gdzie każdego dnia (wyiąwszy święta) przeyrzanemi bydź mogą. Maiący chęć licytowania, winien złożyć przed przystąpieniem do licytacji na vadium Złp: 83. które nie utrzymuiącemu się przy niéy, natychmiast zwrócone będzie.

w Warszawie dnia ^{19 Września}_{1 Października} 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO $\frac{75255}{4415}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR I LASÓW.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do powszechnéy wiadomości: iż w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia ^{5¹ Sierpnia}_{12 Września} b. r. Nro $\frac{63670}{20838}$. odbędzie się na dniu $\frac{14}{26}$ Października b. r. o godzinie 10 z rana, w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w Mieście Kutnie, licytacja głośna na przemalowanie farbami oleynemi koloru Państwa Rossyiskiego, 1839 łokei podłużnych baryer, łącznie z słupkami i słupów znajdujących się na trakcie z Gostynina do Kowala i Krośniewic w territorium Ekonomii Gostynin. Licytacja ta rozpocznie się in minus od summy Złp: 1495. gr. 6. podług kosztorysu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu ustanowionéy. — Wykaz kosztów przemalowania tego, znajduje się w Biórze wspomnionego Kommissarza Obwodu, gdzie każdego dnia (wyiąwszy święta) przeyrzanemi bydź mogą. Maiący chęć licytowania, winien złożyć przed przystąpieniem do licytacji na vadium Złp: 150. które nie utrzymuiącemu się przy niéy, natychmiast zwrócone będzie.

w Warszawie dnia ^{19 Września}_{1 Października} 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Kommissarz Obwodu Bialskiego raportem swym z dnia $\frac{25}{27}$ Sierpnia r. b. Nro 11,071. doniósł Kommissyi Woiewódzkiej: iż Marcin Krasnodębski, Marcia Zalewski i Jan Kryński tracze, robiący drzewo na budowle w lesie do wsi Bartkowa należącym, temże z dnia 17 na 18 Sierpnia r. b. nocując, usłyszeli: że ktoś iędzi i błądzi po lesie, i gdy na zapytywanie nie odebrali odpowiedzi, pobiegli w miejsce szelestu, a niezastawszy nikogo z ludzi, tylko klacz z bryczką pojedynczą zaprzężoną, takową wzięli do swéy budy. Nazajutrz rano wstawszy udali się na owo miejsce obserwując, czy czego nieznajdą, lecz nic niepostrzegli, tylko szałéy z oberżniętemi świeżo postronkami rzuconą na krzak, co dało powód do domysłu, że złodziey usłyszawszy zbliżających się traczy, na przyprzāszece będącego konia wzięli i uciekli. — Kommissya Woiewódzka podając okoliczność tę do powszechnéy wiadomości: wzywa zarazem niewiadomego właściciela, iżby po zaopatrzeniu się w legalne dowody własność iego usprawiedliwić mogące, po odbior konia z wozem do Wóyta Gminy Korczew zgłosił się w przeriągu naydaléy miesięcy trzech.

Klacz ta, gospodarska, mierzyna, maści brudno-kasztanowatéy, na nozdrzach ma łysek biały, lat 9 mająca, od źrebięcia porwana. — Bryczka mała pojedyncza, przednie kółka szybowane a zadnie bosc, iuż używana, chomont i dua Ruskie dobre, kantar rzemienny ordynarny, leyce parcianne pojedyncze, przytem szleia i worek z troszką obroku.

Siedlce dnia 23 Sierpnia 1835 r.
4 Wrzesnia

Prezes, Starnalski.

Sekretarz Jeneralny, Moszyński.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Poprawczy Wydziału Zamoyskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe nad bezpieczeństwem i spokojnością powszechną czuwające, aby Alexandra Grochulskiego byłego Ławnika Kasyera mieyskiego, Miasta Urzędowa w Powlecie Krasnickim, Obwodzie Zamoyskim, Woiewództwie Lubelskim położonego, o występek przeciwko bezpieczeństwu co do życia obwinionego, naysciśléy śledziły, a wysłedzonego pod strażą Sądowi naszemu odstawily. —

Rysopis iego iest następujący:

Alexander Grochulski, wzrostu średniego, twarzy szczupléy, oczu niebieskich,



nosa długiego, włosów szatyn; ubrany: wsurducie granatowym z kołnierzem stojącym szafirowym, z guzikami metalowymi białymi z herbem Cesarstwa Rosyjskiego, furazerce czarnéj podartéj z dwoma czerwonymi wypustkami od góry, rodem z Opatowa. —

Jaków dnia ^{31 Sierpnia}_{12 Wrzesnia} 1835 r.

Sędzia Prezydujący, Szczytyński.

Sąd Policyi Poprawczéj Wydziału Bialskiego.

Wzywa wszelkie władze nad publiczném bezpieczeństwem i spokojnością czuwające, ażeby zbiegłego z pod dozoru Policyjnego Burmistrza Miasta Ostrowa Mikołaja Czeberackiego o kradzież gwałtowną prawnie poszlakowanego i decyzją Sądu naszego w dniu ^{31 Sierpnia}_{12 Wrzesnia} 1835 r. do aresztu zakwalifikowanego, ściśle śledzili, a wysłanego pod mocną strażą do Sądu naszego dostawić poleciły. Ten bowiem Mikołaj Czeberacki, ma lat 37, wzrostu średniego, twarzy ściągłéj, oczu małych niebieskich, nosa ściągłego. włosów ciemnych.

w Białym dnia ^{31 Sierpnia}_{12 Wrzesnia} 1835 r.

Podsędek Kryminalny, Dzieszk.

Sąd Policyi Poprawczéj Wydziału Radomskiego.

W nocy z dnia ^{30 Sierpnia}_{11 Wrzesnia} na ^{31 Sierpnia}_{12 Wrzesnia} r. b. wyłamawszy mur w izbie w którój był osadzony, tudzież pokruszywszy kajdany, uciekł z więzienia Inkwizycyjnego tutajszego Józef Polak, inaczéj niewłaściwie Macieja Koziół nazwisko przybierający, decyzją Sądu naszego pod dniem ¹¹₁₃ Czerwca r. b. prawomocnie wydaną o morderstwo, rozliczne rabunki, kradzieże i oszustwo do tłumaczenia się z więzienia z okuciem w kajdany zakwalifikowany. Wzywa przeto wszystkie władze nad porządkiem krajnym i wewnętrznym bezpieczeństwem czuwające, ażeby na zbiegłego zbrodniarza najszybciej baczną zwracały, i tegoż wrazie ujęcia, pod najostrzejszą strażą ubezpieczonego od ucieczki, do Sądu naszego odstawić zarządziły. Ostrzega przytém osoby prywatne, że ktokolwiek tylko wspomnianemu zbrodniarzowi udzieli przytułek, lub w ukryciu się dopomoże, do odpowiedzialności prawem przepisanej pociągnięty będzie. Rysopis i Rodowód Józefa Polaka jest następujący:

Polak Józef, niewłaściwie Macieja Koziół Nazwisko przybierający, lat 28 liczący, katolik, we wsi Wodziradzi lub Cmielowic Powiecie Opatowskim Woiewództwie Sandomierskim z Mateusza i Maryanny małżonków Polaków urodzony, przed przyaresztowa-

waniem swém na dniu 29 Listopada 1833 r. nastąpióńem, w Powiatach Opatowskim, Soleckim, Radomskim, Czerskim i Rawskim z innemi swémi towarzyszymi rozliczne przestępstwa popełniając, naywięcéy we wsi Sieku Powiecie Czerskim, Wdztwie Mazowieckim, tudzież we wsi Mirkonicach Pcie Opatowskim, gdzie ma żonę Maryannę z domu Woykównę i córkę małoletnią Agatę, przebywał; twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów ciemnych, wzrostu średniego więcéy nizkiego. W czasie ucieczki miał na sobie kożuch czarny dobry, koszule konopną, spodnie zgrzebne stare, pasek rzemienny wąski, czapkę z czarnego barana z wierzchem zielonym, buty z cholewami iakich włóścianie używają. Ponieważ przed samą ucieczką był w lazarecie więziennym iako cierpiący na oczy, takowe przeto miał ieszcze znacznie zaczerwienione i na twarzy był blady.

Radom dnia 1^o Września 1835 r.

W. Kobyłecki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Od osób o liczne kradzieże tu w stolicy i na prowincyi w Woiewództwach Mazowieckim i Kaliskim dokonane prawnie przekonanych, w więzieniu osadzonych, odebrane zostały następujące rzeczy na teraz w depozycie złożone: futro niedźwiedzie, czapka materyalna, fartuch w kratki, halstuch, kołmierzyków, pułkoszulków sztuk kilkanaście, chustka czarna rogówka, i chustka od nosa, koszul męzkich dwie, spodnie sukienne granatowe, kamizelk sukiennych dwie. — Wzywa zatem każdego ktoby do wzmiankowanych rzeczy prawo swoje mógł udowodnić, aby w przeciągu miesięcy dwóch, do Sądu naszego przy ulicy Dzielney Nro 2349 posiedzenia odbywającego, zgłosił się.

w Warszawie dnia 7^o Września 1835.

Za Sędziego Kryminalnego, Assessr Prezydujący, Szczawiński.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podając do wiadomości publiczney, że we wsi Zawadach, Gminie Łazy, Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim, w dniu 21 Czerwca 3 Lipca r. b. w Kościele spełnioną została przez niewiedomego sprawcę, kradzież gwałtowna następujących rzeczy. 1. Z cymboryum puszkę dużą massiw srebrną, wewnątrz i zewnątrz wyzlacaną z takąż przykrywą wypukłą, na którój był wytłoczony rok 1634. 2. Kie-

lich srebrny mały, wewnątrz wyłaczany z patyną także srebrną, z wierzchu wyłaczaną, mającą litery K. W. i rok wyciśnięty 1786. 3. Alba płócienna z koronką nicianą i podkładką czerwonego płótna. 4. Humerał płócienny. 5. Kapa biała gredytorowa w zielone kwiaty, z podszewką płócienną niebieską. 6. Kapa mała żółta w różne kwiaty. 7. Kapa barakanowa żałobna, taśmą białą obszyta, z podszewką czerwoną płócienną. 8. Wosku żółtego funtów 20. 9. Swiec woskowych sztuk 4 iarzących. 10. Komża perkalowa z koronką w ząbki wąską na 2 palce i wstążką czerwoną szeroką.

Wzywa, aby kto o sprawie kradzieży, lub znaydowaniu się rzeczy skradzionych posiada wiadomość, iżby też Sądowi naszemu udzielić zechciał, a władze iżby na rzeczy powyższe bacznąć dawać raczyły.

w Warszawie dnia $\frac{7}{9}$ Września 1835 roku.

Sędzia Prezydujący, Betley.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

W dniu $\frac{4}{6}$ Lipca r. b. przez niewiadomych z nazwiska przewoźników, znalezione zostały około rogatek Gołędzinowskich z rzeki Wisły wyrzucone zwłoki człowieka, wzrostu dobrego, bez żadnych włosów i zarostu, lat około 40 mieć mogącego, ubranego w spodnie szaraczkowe sukienne, gatki płócienne, halsztuch czarny, szelki skórzanne i bóty gwoździemi kute. — Wzywa zatem każdego ktoby o imieniu, nazwisku i okolicznościach przyczyny śmierci tegoż człowieka dotyczących wiadomość posiadał, aby do Sądu naszego, celem udzielenia stosownych objaśnień, zgłosić się zechciał.

w Warszawie dnia $\frac{3}{5}$ Września 1835 roku.

Za Sędziego Kryminalnego, Assessor Prezydujący, Szczawiński.

Sąd Policji Prostey Powiatu Łęczyckiego.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w wsi Sługach w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim w dniu 27 Lipca r. b. człowiek z imienia i nazwiska, oraz miejsca zamieszkania niewiadomy, lat około 50 mieć mogący, pielgrzymką trudniący się, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, ubrany w spancer granatowy, spodnie szaraczkowe sukienne, w trzewiki skórzanne, na lewą nogę kulawy, opierając się na szczudle, pieniędzy ani papierów (prócz dwóch torbów w których po troszę mąki znaydowało się) nie mający, na noclegu zmarł. — Wzywa więc zarazem osoby

mające wiadomość o imieniu i nazwisku, oraz miejscu zamieszkania zmarłego, iżby o tém nie bawnie Sądowi tutejszemu wiadomość udzielić raczyły.

w Łęczycy dnia $\frac{1}{2}$ $\frac{6}{8}$ Lipca 1835 r.

Podsędek, Tumski.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzeiowskiego.

W dniu $\frac{2}{14}$ Sierpnia r. b. na gruncie do Starostwa Chęcińskiego należącym, w Powiecie Kieleckim Województwie Krakowskiem, pod mostem przy chaussé znalezione został człowiek nie żywy, około lat 30 mający, w kaftan sukieny wypłowiałe, spodnie płócienne, koszulę i bóty stare ubrany, (który iak się ze śledztwa wykryło, miał bydź z professyi mularz, i mówił po niemiecku). Wzywa więc posiadającego wiadomość, o imieniu, nazwisku i miejscu zamieszkania tegoż człowieka, iżby nam stosowney wiadomości spiesznie udzielić zechciał.

Chęciny dnia $\frac{5}{17}$ Września 1835 r.

Sędzia Prezydnujący, Przesmycki.

Z powodu śmierci Adama Jasińskiego współwłaściciela nieruchomości pod Nro 1151. w Warszawie sytuowaney, w dniu 24 Maja 1823 r. nastąpioney, otworzył się spadek; wzywa przeto podpisany Regent interessowanych, iżby z prawami swemi w terminie półrocznym dnia $\frac{1}{13}$ Kwietnia 1836 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Mazowieckiego pod preklazyą zgłosili się.

w Warszawie dnia $\frac{18}{30}$ Września 1835 r.

Woyciech Troianowski, Regent.

Do uregulowania pozostałości w księgach właściwych wieczystych, po niegdy Stanisławie Kurnatowskim w dniu 24 Czerwca 1831 r., Rozalii z Pągowskich Kurnatowskiéy, w dniu 12 Listopada 1829 r. Maryanny z Pągowskich Męczynskiéy w dniu 10 t. m. i r. zmarłych, wyznacza się termin w Kancellaryi podpisanego Regenta na dniu

²⁷ Grudnia $\frac{1835}{1836}$
⁸ Stycznia $\frac{1835}{1836}$

w Warszawie dnia $\frac{18}{30}$ Czerwca 1835 r.

Ostrowski, R. W. M.



Z powodu nastąponéy w dniu 31 Sierpnia 1831 roku śmierci Analii z Szpikowskich Zielińskiéy, właścicielki nieruchomości w Warszawie przy ulicy Pawiéy, pod Nrami 235 $\frac{1}{2}$. położonéy, otworzył się spadek; celem przepisania którego na spadkobierców, wyznacza się termin prekluzyny, dnia 2 Stycznia roku 1836. w Kancellaryi hypotecznέy przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 23 Czerwca 1835 r

Pisarz Aktowy Król: Pols: i Regent Kancel: Ziem: W. M.
Walenty Skorochód Maiewski.

Po nastąponéy w dniu 20 Czerwca r. b. śmierci niegdy Franciszki Florentyny Gozdeckiéy, właścicielki kapitału summy Zł: pol: 350, w Dziale IV. pod Nrem 1 na nieruchomości pod N. 1479, w Warszawie położonéy, lokowanego, otworzył się spadek. Wzywa przeto podpisany Regent interessowanych, iżby z prawami swemi, celem przepisania téy summy, na kogo wypadać będzie, w terminie półrocznym, mianowicie do dnia ^{27 Marca}_{8 Kwietnia} 1836 r. godziny 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznέy Woiewództwa Mazowieckiego, pod prekluzyą zgłosili się.

Warszawa dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 roku.

Woyciech Troianowski Regent.

Z powodu nastąponéy w dniu 12 Września 1834 roku śmierci Alexandra Modlińskiego współwłaściciela Dóbr Krzywosądza w Powiecie Radzielowskim leżących, i wierzyciela kapitału 40.000 Złłp: na Dobrach Redecz wielki w Powiecie Brzeskim położonych, hypotekowanego, toczy się postępowanie spadkowe, przeto do ukończenia i uregulowania takowego, wyznacza się termin na dzień ^{29 Listopada}_{11 Grudnia} r. b.

w Warszawie dnia ^{29 Maia}_{10 Czerwca} 1835 r.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Eleonory z Szembeków Rudzińskiéy wierzycielki kapitału 331,834 Złłp: 13 $\frac{1}{2}$ gr: na dobrach Kałuszynie w Powiecie Siennickim położonych, w Dziale IV. pod Nro 12 lit: B wykazu hypotecznego, intabulowanego, w dniu 11 Listopada 1826 r. nastąponą, otworzył się spadek; przeto do uregulowania takowego, wyznacza się termin na dzień ^{29 Listopada}_{11 Grudnia} r. b.

Warszawa dnia ^{29 Maia}_{10 Czerwca} 1835 r.

Ostrowski, R. W. M.
DODATEK CZWAR-

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 211.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia ²³ Września
₅ Października 1835 roku.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Prostý Powiatu Siennickiego.

Wzywa wszelkie władze, aby na Andrzeja Kamińskiego, niedawno w Gminie Barcząca zamieszkałego, o występek kradzieży prawnie poszlakowanego, ściśle baczenie dawały i niętego do Sądu naszego lub do Sądu Policji Poprawczý Obwodu Warszawskiego Wydziału II pod strażą odstawiły.

Andrzej Kamiński, lat ma około 16 lub 17, wzrostu średniego, cienkiego, twarzy biały ściągły delikatný, włosy na głowie blond.

w Siennicy dnia $\frac{4}{18}$ Września 1835 r.

Huzarski.

Sąd Policji Poprawczý Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na Woyciecha Łakotę, owcarza, o zbrodnią kradzieży poszlakowanego, ze wsi Pękosławic, gdzie zostawał w służbie, zbiegłego, baczne oko mieć i w czasie uięcia pod mocną strażą do Sądu tu-teyszego dostawić raczyły.

R y s o p i s.

Woyciech Łakota, lat 42 liczący, wzrostu małego, twarzy pociągły, nosa małego, oczu i włosów czarnych; w czasie ucieczki ubranym był: w kapotę granatową, pasem szerokim rzemiennym z kilką małemi sprzączkami przepasany.

Sandomierz dnia $\frac{7}{19}$ Września 1835 r.

Podsędek Kryminalny, Łaguna.

Sąd Policji Prostý Powiatu Lelowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Woyciecha Kostrzewę v. Kostrzeiewskiego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, dwukrotnie z aresztu detencyjnego Miasta Zarek zbiegłego, śledziły, a niętego do Sądu Policji Poprawczý Wy-

działu Jędrzejowskiego do Miasta Chęciny, pod silną strażą odstawiły. Którego to Woyciecha Kostrzewy v Kostrzeiewskiego następujący opis osoby:

Woyciech Kostrzewa v Kostrzeiewski, rodem z wsi Zagurza pod miastem Lelowem lat 30 mający, mieszkanie z wsi Boboki, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, zarostu czarnego, w czasie ucieczki miał na sobie: gonię chłopską z płótna zgrzebnego, kamizelkę z sukna granatowego z guzikami mosiężnymi dużemi, spodnie płócienne białe, pasek rzemienny wążki, kapelusz chłopski stary, boso.

Zarki dnia $\frac{31}{12}$ sierpnia
12 Wrzesnia 1835 r.

Wiczorkowski, Podśędek.

Sąd Policji Poprawczyły Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też i Woyskowe niemniej prywatne osoby, ażeby Michała Przybylskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego, z transportu z miasta Końskich na stacyi Samsonów w miesiącu Kwietniu r. b. zbiegłego, ściśle śledzić, a wysłedzonego, pod mocną strażą do Sądu naszego dostawić zechciały.

Ktorego Rysopis iest następujący:

Michał Przybylski, rodem z wsi Soczowek, z pod Miasta Końskich, dawniej pełniący służbę Karbowego w wsi Wągleszynie, Powiecie Jędrzejowskim, wzrostu dobrego, lat 38 mający, katolik, włosów na głowie blond, zarostu i wąsów takichże, czoła niskiego, oczu siwych, twarzy ściągłej; ubranym był: w kapotę z sukna granatowego i w płaszcz z sukna jasno-szaraczkowego.

Chęciny dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Kommissarz Woiewódzki do Obwodu Sochaczewskiego Delegowany.

Zawiadamiam publiczność, że w Biorze Burmistrza miasta Wiskitek, przed Adiunktem Dozorcą miast, w terminie dnia $\frac{1}{9}$ Października r. b. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie publiczna licytacja, na dzierżawę dochodu zysk zwanego, przez opiekę czętowane deklaracje, i podług poniżey załączonego Wzoru podać się mające, na lat trzy, poczynając od 1go Stycznia 1836 r. — Licytacja zacznie się in plus od summy Złp: 2102 teraz opłacanę rocznie. — Do deklaracji załączone bydź ma świadectwo kassowe z złożonę kwoty Złp: 500 na vadium w gotowiźnie, — bez którego Deklaracja za nieważną uananą zostanie. — Warunki do licytacji w każdym czasie w Biorze moim, i Burmistrza miasta Wiskitek przeyrzane bydź mogą.

Łowicz dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Polesiewicz Z. K.

Sekretarz Obwodu, Osikowski.

D e k l a r a c y a.

W skutku ogłoszenia z dnia $\frac{1}{2}$ Września r. b. podaę niniejszą Deklaracyą: iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód zysk zwany Kassy miasta Wiskitek za sumę Złp: N. N. wyraźnie N. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastężeńiom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożenie w nię vadium Złp: N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji, sam odbiorę, (lub o którego w razie nie utrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam). — Stałe moje zamieszkanie iest (wypisać miejsce mieszkania).

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.

(podpisać Imię i Nazwisko.)

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

Zawiadamia publiczność: że w Biórze Burmistrza miasta Sochaczewa, przed Adiunktem Dozorcą miast, w terminie dnia 20 Października r. b. o godzinie 3 z południa, odbywać się będzie publiczna licytacja na dzierżawę dochodu zysk zwanego, przez opieczętowane Deklaracye i podług poniżęj załączonego Wzoru podać się mające, na lat trzy poczynając od 1go Stycznia 1836 roku — Licytacja zacznie się in plus od summy Złp: 953^o teraz opłacanęj rocznie. — Do Deklaracyi załączone bydź ma świądectwo kassowe złożonych Złp. 238^z w gotowiźnie na vadium, bez którego Deklaracya za nieważną uznana zostanie.

Warunki w każdym czasie w Biórze Burmistrza i Kommissarza Obwodu przeyrzane bydź mogą.

w Łowiczu dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Polesiewicz Z. K.

Sekretarz Obwodu, Osikowski.

D e k l a r a c y a.

W skutku ogłoszenia z dnia $\frac{1}{2}$ Września r. b. Nro 12,442, podaę niniejszą Deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę zysk Kassy miasta Sochaczewa za sumę Złp: (tu wypisać sumę literami) na lat trzy, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. — Zaświadczenie Kassy N. na złożone w nię vadium Złp: N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. — Stałe moje zamieszkanie iest (wypisać miejsce mieszkania)

Pisałem w N. dnia N Mca N. r. N.

(podpisać Imię i Nazwisko.)

Kommissarz Obwodu Rawskiego.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż w Biórze Burmistrza miasta Brzezin dnia $\frac{4}{6}$ Października r. b. o godzinie 10 z rana, w przytomności Adiunkta Dozorcy miast Obwodu Rawskiego, będzie się odbywać plus licytacya na wydzierżawienie dochodu z iarmarcznego, targowego i miarowego z wagowem na czas od 1 Stycznia 1836 do 31 Grudnia 1838 r. od summy Złp: 1920. — Chęć mający przystąpić do licytacyi, winien złożyć vadium $\frac{1}{4}$ część summy powyż wymienionéy, to jest Złp. 480. O warunkach zaś przedlicytacyjnych, każdego czasu dowiedzieć się można w Biórze Burmistrza miasta Brzezin.

Rawa dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Geritz, Z. K.

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.

Zawiadomia Publiczność: iż w Biórze Burmistrza miasta Piątku, w obecności Adiunkta Dozorcy miast, odbywać się będzie powtórnie publiczna głośna licytacya in plus w dniu $\frac{1}{2}$ Października r. b. zaczynając od godziny 1. z południa na trzyletnie wydzierżawienie od 1go Stycznia 1836. dochodu zysku z trunków wtémże mieście Piątku, od summy dotychczasowéy dzierżawy rocznéy Złp: 4400. Warunki w Biórze Burmistrza miasta Piątku każdego czasu są do przejrzenia. — Vadium kwotę Złp. 440 wynoszące, złożone być może w Kassie miasta Piątku.

w Łęczycy dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 r.

Adamski Z.

Sekretarz Obwodu, Rasinowski.

Burmistrz Miasta Kowala.

Gdy dzierżawa dochodów Kassy Miejskiéy zysk zwanego, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje, z mocy więc reskryptu W. Kommissarza Obwodu Kulawskiego daty $\frac{1}{2}$ Sierpnia roku bieżącego Nro 15.567, podaje do publiczney wiadomości: iż w dniu 5 Listopada roku bieżącego o godzinie dziewiątę z rana, w Biórze podpisanego Burmistrza, odbywać się będzie publiczna plus licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodu Kassy Miejskiéy zysk zwanego. — Licytacya zacznie się od summy rocznéy Złp: 35.5 w poprzednich latach z téy dzierżawy pobieranéy. — Licytacya ta

odbędzie się przez składanie opieczetowanych Deklaracyi, lub presyłanie takowych pocztą w dniu do odbycia licytacji przeznaczonym, przed 9tą godziną zrana, gdyż te późniéy złożone przyjęte nie będą — Warunki téy licytacji każdego czasu w Biórze W. Kommissarza Obwodu Kutawskiego i podpisanego Burmistrza, konkurenci przejrzeć mogą, a nawet żądać wydania onych kopii, które na koszt żądającym natiychmiast przesłane zostaną. — Składane przez konkurentów Deklaracye, podług niżéy wypisanego Wzoru napisane bydź mają, inaczéy lub nie podług takowego napisane, nieważnemi będą. — Przystępujące do licytacji konkurenci, obowiązani są złożyć w którymkolwiek bądź Kassie publiczney, lub w Banku Polskim w gotowiźnie albo listach zastawnych wadium $\frac{1}{5}$ części summy za praetium fisci podanéy wyrównywiące, to jest Złp: 35¹ gr. 15, które odstępującym od licytacji, natiychmiast zwrócone zostaną, utrzymującemu się zaś, zatrzymane, dopóki na zabezpieczenie regularnego wpływu rat dzierżawnych stosownéy nie złoży rękoyami. — Dzierżawa dochodów powyższych zaczynać się będzie od dnia 1. Stycznia 1836 roku, a wyexpiruje z dniem ostatnim miesiąca Grudnia 1838 r.

Kowal dnia $\frac{1}{2}$ Września 1835 roku.

Syczieski Burmistrz.

D e k l a r a c y a .

W skutku ogłoszenia pod dniem $\frac{1}{2}$ Września r. b. podaie ninieyszą Deklaracyą: iż obowięzue się wziąć w dzierżawę dochód Kassy miasta Kowala zysk zwany, za summę Złp: N tu wypisać summę literami, poddając się wszelkim obowięzkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. — Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niéy wadium Złp: 35¹ gr. 15 wynoszące, dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji, sam odbiorę, lub o którego w razie nie utrzymania się odesłania na pocztę do N. na mój koszt upraszam. — Stałe moje zamieszkanie iest w N. wypisać miejsce mieszkania.

Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.

(podpisać imię i Nazwisko.)

Wójt Gminy Kaski w Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim.

W przychyleniu się do żądania P. Pauliny z Radzieiowskich Chluski, na teraz w wsi i Gminie Kaski mieszkaiącey, która pozostawszy bez żadnego sposobu do życia z 5cio dziećmi, a będąc w wieku ieszcze młodym, mogłaby weyść w związki małżeńskie,



a czego dopełnić nie może, z powodu że iéy mąż Julian Chluski, w czasie bytności w wsi i Gminie Pilaszków, Obwodzie Warszawskim, w obowiązkach Rządcy, udał się konno wraz z Pisarzem Ekonomicznem teyże wsi Pogorzelskim w dniu 29 Listopada 1829 r. do Warszawy, to jest: w sam dzień wybuchnięcia rewolucyi i nazad niepowrócił, tylko koń z pod niego przez powracającego pomienionego Pisarza Pogorzelskiego przyprówadzony został, gdzie wedle tegoż opowiedzenia, iako (nieoczekawszy się powrotu Juliana Chluskiego) ze stajni był wzięty. Zatem (niepowziawszy o témże Julianie Chluskim dotąd żadney wiadomości; czyli takowy w ówczasowym zaburzeniu zabitym, lub gdzie i przez kogo zabranym został) Wzywa iak nayuprzeymiej wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, iak niemniéy Obywateli, aby raczyły zwracać pilną uwagę na terażnieyszy pobyt Juliana Chluskiego, męża Pauliny z Radzieiwickich Chluskiej, wedle tu dołączonego Rysopisu, a wrazie powziętęy lub iuż posiadany wiadomości o znajdowaniu się gdzie, lub o przypadku iego śmierci, takową pozostałéy żonie przez Urząd tuteyszy udzielić raczyły. Co ieżeli skutek śledztwa do dnia 1 Stycznia 1836 r. nienastąpi; pomieniony Julian Chluski w ówczas stosownie do Art 39. Dziennika Praw Tomu 10. za zginionego i znikłego uznanym zostanie. —

R y s o p i s.

Julian Chluski, lat dziś 41 mający, religii katolickiéy, wzrostu małego, twarzy ściągłéy, nosa ściągło-miernego, oczu siwych, ust średnich, brody okrągłéy dołkowa-téy, włosów na głowie szarych, faworytów nieco żółtawych, wąsów białawych.

Kaski dnia $\frac{1}{27}$ Września 1835 r.

T. Gołaszewski, W. G. K.

B a n k P o l s k i.

Ogłasza: iż niedoszła do skutku w terminach dawniéy ogłoszonych sprzedaż dóbr Monice i Kłocko, składających się z trzech folwarków, tyleż wsi położonych w Woiewództwie Kaliskim, Obwodzie Sieradzkim, teraz będące mogła mieć miejsce z wolnéy ręki, za tenże sam wszakże iak dawniéy szacunek, i pod temiż samemi warunkami, to jest: każdy chęć kupna mający, podając umówioną cenę, złoży do Kassy Banku na pewność swéy propozycyi dotrzymania Złp: 26,000. w Listach Zastawnych lub w gotowiznie. Nabywca zaś zapłaci do Kassy Banku Złp: 96 213. gr. 16. najpóźniéy we dni 20 od daty ostatecznego przyłącza iego oferty, oprócz tego ubezpieczy hipote-

cznie Złp: 88,000. z których się ulszczać będzie przez lat 28, sposobem amortyzacyi i opłacać będzie rocznego kanonu Złp: 4900.

Dalsze warunki, tudzież tabellaryczny wykaz źródeł dochodu dóbr, przeyrzane być mogą codziennie od godziny 10 z rana, do 2 po południu, w Kancellaryi Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego, iako też u WW. Witkowskiego Adwokata i Woyciechowskiego Obróncy Prokuratoryi Jeneralnéy w Kaliszu. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie.

Radca Stanu, Prezes, Lubowidzki.

Sekretarz Jeneralny, Łubkowski.

B a n k P o l s k i.

Ogłasza: iż niedoszła do skutku w dawniejszych terminach sprzedaż dóbr Sucha i Mlichów, położonych w Woiewództwie Kaliskim, Obwodzie Sieradzkim, będzie mogła mieć miejsce z wolnéj ręki, za tenże sam przecieź szacunek i pod temiż samemi warunkami, to jest: każdy ubiegający się o ich kupno, złożyć powinien przy deklaracyi na pewność dotrzymania swéy propozycyi, do Kassy Banku Polskiego Złp: 11000. Nabywca zaś zapłaci naydalej w dni 20 od daty przyjęcia tego oferty Złp: 36,636. Listami Zastawnemi lub gotowizną, oprócz tego ubezpieczy hypotecznie Złp: 33,000. z których się ulszczać będzie w ciągu lat 28 sposobem amortyzacyi i opłacać będzie rocznego kanonu Złp: 1800.

Dalsze warunki, tudzież tabellaryczny wykaz źródeł dochodu z dóbr, przeyrzec można codziennie od godziny 10 z rana, do 2 po południu, w Kancellaryi Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego, iako też u WW. Witkowskiego Adwokata i Woyciechowskiego Obróncy Prokuratoryi Jeneralnéy w Kaliszu. Można także o stanie dóbr przekonać się na gruncie.

Radca Stanu, Prezes, Lubowidzki.

Sekretarz Jeneralny, Łubkowski.

B a n k P o l s k i.

Ogłasza: iż niedoszła dawniey drogą licytacyi publicznéy, sprzedaż dóbr Broniki i Świętce, położonych w Obwodzie Koninim, Woiewództwie Kaliskim, teraz będzie mogła mieć miejsce z wolnéj ręki, za tenże wszakże sam co dawniey szacunek i pod temiż samemi warunkami: to jest: chcący nabydź te dobra, przy deklaracyi złoży na

pewność dotrzymania swej propozycji Złp: 14000. w gotowiznie lub w Listach Zastawnych, pozyskujący zaś przyłącze takowey, zapłaci do Kassy Banku najpóźniy w dni 20 od daty takowego przyłącza Złp: 49,162. ubezpieczy hypotecznie Złp: 44,000. z których się w ciągu lat 28 sposobem amortyzacyi uiszczają i Złp: 2400. roznego kanonu opłacać będzie. Dalsze warunki, tudzież tabellaryczny wykaz źródeł dochodu z dóbr, każdy chęć kupna mający, przejrzyć może w Kancellaryi Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego, codziennie od godziny 10 z rana, do 2 po południu, iako też u WW. Witkowskiego Adwokata i Woyciechowskiego obrońcy Prokuratury Jeneralney w Kaliszu. Można nadto przekonać się o stanie dóbr i na gruncie.

w Warszawie dnia 17 Września 1835 r.

Radca Stanu, Prezes, Lubowidzki.

Sekretarz Jeneralny, Łubkowski.

B a n k P o l s k i.

Podała do wiadomości publiczney: iż nie doszła do skutku drogą licytacyi publiczney sprzedaż dóbr Króiewo Wierciochy, położonych w Obwodzie Przasnyskim, Woiwództwie Płockim, będzie mogła mieć miejsce teraz z wolney ręki, za tenże przecież sam co dawniyy szacunek i pod temiż samemi warunkami, to jest: ubiegający się o kupno ich, złoży przy deklaracyi na pewność dotrzymania swej propozycji Złp: 1502. gotowizną lub Listami Zastawnemi, pozyskujący zaś iey przyłącze, zapłaci do Kassy Banku najpóźniy w 20 dni od daty takowego przyłącza Złp: 5340. ubezpieczy hypotecznie na spłatę amortyzacyiną przez lat 28 Złp: 4700. i opłacać będzie rocznego kanonu Złp: 250. Dalsze warunki, tudzież tabellaryczny wykaz źródeł dochodu z dóbr, każdy chęć kupna mający, przejrzyć może w Kancellaryi Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego, codziennie od godziny 10 z rana, do 2 po południu, iako też u WW. Witkowskiego Adwokata i Woyciechowskiego, obrońcy Prokuratury Jeneralney w Kaliszu. Można nadto przekonać się o stanie dóbr i na gruncie.

Radca Stanu, Prezes, Lubowidzki.

Sekretarz Jeneralny, Łubkowski.

Dla wiadomości i użytku Obywateli, dołącza się do niniejszego Dziennika za wiadomienie o zaprowadzonéy rodowitey owczarni Elektoralnéy w Wsi Potytczy, Obwodzie Warszawskim.

Z A W I A D O M I E N I E

O R O D O W I T E J O W C Z A R N I E L E K T O R A L N E J

W P O T Y C Z Y .

Gdy pomiędzy gałęziami gospodarstwa wiejskiego w obecnym stanie rzeczy uważanego, chów owiec coraz bardziej najzyskowniejszą się staje, gdy owca, chociażby też tylko dla zupełnego przez nią upożytkowania ugoru, już tém samym niezbędną jest dla rolnika, gdy całą przestrzeń gruntów lekkich, wysokich, piaszczystych ona tylko użyteczną uczynić może, *) a nadto jeszcze składa coroczną dań w płodzie, którego pozbycie tak jest pewnym, tak łatwym i tak korzystnym, i idąc przeto w pomoc przy dzisiejszej ziemiopłodów małowartości, najrzęczniejszą podaje mu sposobność, że to ziarno i mało popłatne i tyle sprzężaj jego przez wywózkę obciążające, zamiast obwożenia go po targowiskach zbożowych, (których doryweze ceny przyjaźniejsze tak trudne są do upilnowania, a zwyczajne tak mało zaspakajające,) przerobione na pokupne runo, snadnie i nierównie zyskowniej spieniężyć może na nieodrodnym targu wełny, na którym współubiegający się kupcowie Niemiec i Anglii z gotowym nań groszem w stolicy własnego kraju czekają; tedy nie dziw, że przedmiot ten od roku do roku ciągle coraz większą na siebie zwraca ziemianina uwagę. Ponieważ zaś jest nie tajnym, że wyżywienie, pomieszczenie i wychowanie pospolitej owcy, bez mała takich samych nakładów wymaga, co i rodowitego merinosa krwie najczystszej, przeto też zysk, a to nie tylko zysk *brutto*, ale szczególnież *netto* uważany, przy ostatnim, bez porównania wyższym być musi od zysku, jaki nam pospolita owca przynosi; i otóż to dla tego pojmujący właściwie dobro swoje ziemianin, nie tylko chów owiec, o ile takowemu miejscowości majątku jego podołać jest w stanie, za jedną z niepohybnych podstaw gospodarstwa swojego uważa, ale otaczając ją jeszcze osobliwszą pieczołowitością swoją, dąży niestrudzonym krokiem do najwyższego ulepszenia zawodu swój gromady w zupełnym przekonaniu, iż spojry sobie przez to korzyści swoje, już i tak o tyle sowitsze dla niego, o ile taniiej

*) Die Beweidung derjenigen Grundstücke, welche in die IX und X Ackerklasse gehören, ferner die Weiderechtigung auf geringen Ackerländereien im Brachjahre im Sinne der Dreifelderwirtschaft, und die Weide in mageren Holzungen können nur durch Schaafe einen Werth erlangen.... Obengenannte Grundstücke und Berechtigungen bedürfen nothwendig der Schaafe, wenn sie eine Rente gewähren sollen. Ohne diese Thiere kann weder der erforderliche Dünger erzeugt werden um auf den letzten Ackerklassen Getreidebau zu treiben, noch kann der Ertrag des letztern ohne die Erzeugnisse der Schaafwirtschaft seine Kosten decken.

produkując w Polsce i Rossji od gospodarza Śląska i Saxonji, samo już to stanowisko nierównie go wyższym zyskiem czystym, aniżeli sąsiadów jego obdarza, a to tak dalece, że po należytem obliczeniu kapitału zakładowego i kosztów utrzymania, z przychodem, jaki gromada owiec *merinos* przynieść jest zdolną, niepodobnóm jest prawie, aby w kraju naszym, gdzie właśnie intrata z gruntu tak jest niską, a ceny targowe wełny stosunkowo do tamtęj tak wysokimi, można było korzystniej kapitał swój umieścić, jak wkładając go w owczarnię zawodu, ile tylko być może najpoprawniejszego, z tém zawsze przypuszczeniem, że wychów oparty zostanie na stałych wyrozumowanych zasadach, bez których kapitał w żyjącej postaci figurujący niedość byłby zabezpieczonym od ryzyka w naturze samego przedmiotu spoczywającego.

Takie to względy, a obok nich zwrócona uwaga na trudności stosunków między naszym krajem a odległemi zakładami tego rodzaju za granicą istnącemi, spowodowały podpisanych do przedsięwzięcia, przez które polski ziemianin potrzebujący do owczarni swojej zawodu pochodzenia prawdziwego i pewnego, mógłby cel takowy równie niepłonnie jak bezzachodnie osiągnąć.

Tym końcem założoną została w dobrach POTYCZ, własności Referendarza Stanu J. D. MINASOWICZA w powiecie czerskim, obwodzie warszawskim, przy trakcie bitym i ponad samym lewym brzegiem Wisły w pobliżu nowo - zaprowadzonego przewozu, pół mili za Górą-Kalwarją i tylko pięć mil od stolicy kraju odległej **OWCZARNIA RODOWITA ELEKTORALNA** i nierozłączny z nią a ciągle dopełniany skład, czyli **ZASÓB (DÉPOT)** prawdziwych owiec *merinos* przybywających z dóbr spółnika jego barona A. BISSING w Śląsku i Saxonii do przedsięwzięcia tego należących, *) a tém samém wskazane od razu dla każdego w kraju tutéjszym miłośnika chowu owiec, któryby kupna ich zapotrzebował źródło blizkie i łatwo przystępne, niezawodne co do czystości pochodzenia i zdrowia i samo w sobie nieustannie się odświeżające.

Tak rodowita owczarnia jako i skład czyli zasób (dépot) w Potyczu urządzone zostały pod wspólnym kierunkiem obudwu stowarzyszonych według zasad najwyżej podziśdzielnicy uszlachetnionego wychowu owiec i z tą nawet bacznością, że zupełna służba owczarska sprowadzona jest wszystka z najpiérwszych owczarni zagranicznych, i że tym sposobem będzie mogła nawet być założoną pod bokiem owczarni potyckiej **SZKOŁA** ku praktycznej nauce owczarzy tutéjszych, którzy osobom w stosunki z założycielami owczarni wchodzącóm z czasem na ich żądanie odstępowanymi być mogą.

Krom tego ułatwi to stowarzyszonym środki, iż przy sprzedaży owiec, gdyby takie było życzenie pp. kupujących, odstawa takowych nie tylko do połowy drogi, ale do samego nawet miejsca przeznaczenia, bądź tu w kraju, bądź w odleglejsze nawet strony cesarstwa, staraniem sprzedających będzie mogła być podjęwana.

O stanie tego wszystkiego, co niniejsze zawiadomienie obejmuje, osoby chętne kupna mające, równie jako i każdy miłośnik chowu owiec, na miejscu przekonać się mogą.

*) Zalety owczarni barona A. Bissing stwierdzone są zaszczytném świadectwem *A. Blocka* sławnego dni naszych agronoma, które ogłosił przez pisma publiczne, pod datą Schierau dnia 7 stycznia 1834 roku, a które dzienniki nasze powtórzyły.

CENY OWIEC

w ogólności są następujące:

A. za MACIORE RODNĄ Czer. Zł. 3 — 5 i w.

z uwagą, iż cena w téj mierze bliżej ustanowić się mająca, stósowaną będzie do wieku zamówionych sztuk, do ich wzrostu, doskonałego wyrównania runa (*Ausgeglichenheit*) do obfitości wełny, zalet rodu *eskurjalnego* i *infantado* a nawet do wysokości czynionego zamówienia; co wszystko rozmaite tworząc odcienia wartości i różnice w pożytkach, wpływ téż i na cenę odmienny wywierać musi.

B. za TRYKA ROZPŁODNEGO, z zastosowaniem powyższej zasady:

Klasy III	„	10 — 12 i w.
„ II	„	15 — 18 „
„ I	„	20 — 25 „
za tryka rezerwowanego z zagrody wyborczej (<i>Eliten-Stall</i>)	„	50 — 100 i w.

Znaczniejsze zamówienia powodować będą sprzedających do dania przyzwoitych względów na czyniony od razu wykład pieniężny, a to tak przez stosunkowo większe jeszcze umiarkowanie cen, jako i ułatwienie innych okoliczności odstawy. Za zdrowie sprzedających się owiec ręczą stowarzyszeni pp. nabywającym. Bliższe warunki kupna i sprzedaży udzieli Im spółka pod firmą A. baron v. BISSING et J. D. v. MINASOWICZ na listy przesyłane do nićj *franco* pod tym adresem za pośrednictwem domów handlowych stosownie do wyboru i dogodności zgłaszających się osób.

Peter Steinkeller zu Warschau,
albo

Gebrüder Schickler zu Breslau.

Napisano w Potytczy, dnia 7 Września 1835 r.

A. Baron von Bissing et J. D. von Minasowicz,

